
Unser Telefon- und E.Mailverzeichnis
mit den Sachbearbeitern/innen und ihren Aufgabenschwerpunkten

Damit Sie auf einen Blick wissen, wer für Sie im Rathaus der richtige Ansprechpartner ist, möchten wir
Ihnen unser Team mit den jeweiligen Aufgaben gerne vorstellen.
Detaillierte Informationen zu den jeweiligen Aufgabengebieten erhalten Sie im Rathauswegweiser.

Funktion/Aufgabenschwerpunkt Ansprechpartner Durchwahl-Nr. E-Mail

Fachbereich I
Büro des Bürgermeisters

Gemeinde Reichshof 02296-801-0
fax:

02296-801-395

info@reichshof.de

Fachbereichsleitung Bürgermeister Rüdiger Gennies 02296-801-100 ruediger.gennies@reichshof.de
buergermeister@reichshof.de

Allgemeiner Vertreter im Amt Sarah Schmidt 02296-801-111 sarah.schmidt@reichshof.de 

I/10 Ratsbüro

Abteilungsleitung
persönlicher Referent des Bürgermeisters, 
Wirtschaftsförderung, 
Kommunalverfassungsrecht, 
Ratsangelegenheiten, Datenschutz
Zentrale Vergabestelle

Sven Krumpholz 02296-801-325 sven.krumpholz@reichshof.de

Ratsangelegenheiten Carolin Beilard 02296-801-326 carolin.beilard@reichshof.de

Sekretariat des Bürgermeister,
Ehrungen, Repräsentationen, Postverteilung,
Reichshofkurier, Öffentlichkeitsarbeit, 
Städtepartnerschaft Wettbewerb
„Unser Dorf hat Zukunft“

Ursula Valbert 02296-801-101 ursula.valbert@reichshof.de

I/12 Gleichstellungsbeauftragte

Gleichstellungsbeauftragte Iris Schicht 02296-801-213 iris.schicht@reichshof.de

I/15 Kur- & Touristinfo
Leitung Tourismus, Kur und Kultur Katja Wonneberger-Kühr 02265-9070 kurverwaltung@reichshof.de

katja.wonneberger-
kuehr@reichshof.de

Kultur, Veranstaltungskalender Sarah-Sophie Riedel 02265-9425 kurverwaltung@reichshof.de
sarah-sophie.riedel@reichshof.de

Kultur, Veranstaltungskalender Dunja Landi 02265-9425 kurverwaltung@reichshof.de
dunja.landi@reichshof.de

Tourismus Laura Pfeifer 02265-470 kurverwaltung@reichshof.de
laura.pfeifer@reichshof.de

Tourismus Simone Beckmann 02265-470 kurverwaltung@reichshof.de
simone.beckmann@reichshof.de
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Fachereich II Steuerungs- und Servicebereich

Fachbereichsleitung, Kämmerer Gerd Dresbach 02296-801-224 gerd.dresbach@reichshof.de

II/10 IT-Service

Abteilungsleitung, IT,
Einkauf, Statistiken, Druckerei, Zentrale

Bernd Laskowski 02296-801-313 bernd.laskowski@reichshof.de

IT-Systemverwaltung Dimitri Wirschke 02296-801-314 dimitri.wirschke@reichshof.de

IT-Systemverwaltung Andre Spieker 02296-801-315 andre.spieker@reichshof.de

IT-Systemverwaltung Leon Zimmerling 02296-801-316 l  eon.zimmerling@reichshof.de  

II/11 Personalabteilung

Abteilungsleitung Personalwesen,
Organisation, Korruptionsprävention, Archiv

Hannelore Stefan 02296-801-392 hannelore.stefan@reichshof.de

Personalangelegenheiten, Organisation Saskia Kirschbaum 02296-801-393 saskia.kirschbaum@reichshof.de

Personalangelegenheiten Irina Duschak 02296-801-391 irina.duschak@reichshof.de

Personalangelegenheiten Stefan Alfes 02296-801-394 stefan.alfes@reichshof.de

Verwaltungsangelegenheiten II/11 Geraldina Chimenti 02296-801-319 geraldina.chimenti@reichshof.de

Rechnungsdigitalisierung, Joachim Kappenstein 02296-801-133 Joachim.kappenstein@reichshof.de

II/20 Finanzen und Steuern

Abteilungsleitung Haushalt und Finanzen, 
Steuern und Abgaben, Kostenrechnung u. 
Controlling, Versicherungen

Stefan Köster 02296-801-223 stefan.koester@reichshof.de

Haushaltsüberwachung Delia Herweg-Hankeln 02296-801-219 delia.herweg@reichshof.de

Haushaltsüberwachung Maike Hausmann 02296-801-244 maike.hausmann@reichshof.de

Anlagenbuchhaltung Christiane Koch 02296-801-247 christiane.koch@reichshof.de

Controlling, Neues Kommunales  
Finanzmanagement

Ina Klinkenberg 02296-801-228 ina.klinkenberg@reichshof.de

Grundsteuer, Zweitwohnungssteuer, 
Straßenreinigung Vergnügungssteuer, 
Hundesteuer

Iris Schicht 02296-801-288 iris.schicht@reichshof.de

Grund-, Gewerbesteuer, Straßenreinigung, 
Versicherungen, Zuschusswesen, Hundesteuer

Franca Lünenbürger 02296-801-226 franca.luenenbuerger@reichshof.de

Grundsteuer, Zweitwohnungssteuer, 
Straßenreinigung Vergnügungssteuer, 
Hundesteuer, Debitorenbuchhaltung

Frank Dresbach 02296-801-213 frank.dresbach@reichshof.de

Vollstreckungsangelegenheiten Michael Forsthoff 02296-801-217 michael.forsthoff@reichshof.de

Debitorenbuchhaltung Tatjana Jacobs 02296-801-245 tatjana.jacobs@reichshof.de
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II/ 50 Jugend, Soziales, Schulen und Sport

Abteilungsleitung,
Schulen, Kindergärten, Sport, Bäder
Jugendarbeit, Kultur

Marc Hermes 02296-801-291 marc.hermes@reichshof.de

Sachbearbeitung Asyl, SGB XII
Sozialhilfe/Grundsicherung (L – Z)
Pflegeberatung

Kerstin Ditscheid 02296-801-293 kerstin.ditscheid@reichshof.de

Bildung-. Und Teilhabe (BUT)
Asyl: Wohnraumaquise, Kultur

Sophie Ley 02296-801-225 sophie.ley@reichshof.de

Schulverwaltungsangelegenheiten 
Kindergartenangelegenheiten

Silke Nosbach 02296-801-322 silke.nosbach@reichshof.de

Wohngeldangelegenheiten, Lastenzuschuss, 
Schöffenwahl, SGB XII
Sozialhilfe/Grundsicherung (A - K)

Christine Brücher 02296-801-232 christine.bruecher@reichshof.de

Wohngeldangelegenheiten, Lastenzuschuss,   
Verlängerung Schwerbehindertenausweise 
Rundfunk- und Telefongebührenbefreiung, 
Ferienspaß, SGB XII
Sozialhilfe/Grundsicherung (A - K)

Christiane Haas 02296-801-227 christiane.haas@reichshof.de

Sozialhilfe, Grundsicherung Andrea Engelbert 02296-801-294 andrea.engelbert@reichshof.de

Senioren, Pflegeberatung Uta Krüth 02296-801-231 uta.krueth@reichshof.de

Leiter Jugendzentrum Holger Heimers 02265-980503 Telefax: 02265-980543

Büchereiwesen Sina Becker 02265-9553 buecherei@reichshof.de

II/ 55 Migration und Integration

Abteilungsleitung
Asylangelegenheiten, Integration, 
Unterbringung

Nils Fischer 02296-801-290 nils.fischer@reichshof.de

Sachbearbeitung Asyl Carina Hähner 02296-801-296 carina.haehner@reichshof.de

Sozialarbeiterin 02296-801-292

Sozialarbeiterin Markus Orbach 02296-801-289 markus.orbach@reichshof.de

Asyl: Hausmeister Stefan Langenohl

Asyl: Hausmeister Eduard Geber

II/81 und III/81 Wasserwerk / Eigenbetrieb Abwasserwerk wasserwerk@reichshof.de

Kaufmännische Leitung Wasserwerk
und Eigenbetrieb Abwasserwerk

Philipp Schwarz 02296-801-241 philipp.schwarz@reichshof.de

III/81 technische Leitung Wasserwerk Volker Rajkowski 02296-801-242 volker.rajkowski@reichshof.de

Wassergeld, Kanalgebühren, 
Kleineinleiterabgaben, Anträge für die 
Anschlüsse an die öffentl. Wasserversorgung

Hiltrud Steckelbach 02296-801-243 hiltrud.steckelbach@reichshof.de

Rechnungswesen und Statistik  Katharina Joost 02296-801-249 katharina.joost@reichshof.de
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Fachbereich III, Leistungs- und Ordnungsverwaltung

Fachbereichsleitung Sarah.Schmidt 02296-801-111 sarah.schmidt@reichshof.de 

III/32 Sicherheit und Ordnung

Abteilungsleitung, Ordnungswesen und 
Feuerwehr, Einwohner und Personenstands-
wesen, Einbürgerung, Wahlen

Markus Pollmann 02296-801-237 markus.pollmann@reichshof.de

Gewerbeangelegenheiten, 
Feuerwehrangelegenheiten, Wahlen

Joachim Kühr 02296-801-236 j  oachim.kuehr@reichshof.de  

Außendienstmitarbeiter Wildschäden, 
Jagdwesen, Seuchenbekämpfung Überwachung
des ruhenden Verkehrs

Dirk Barth 02296-801-250 dirk.barth@reichshof.de

Außendienstmitarbeiter, Überwachung des 
ruhenden Verkehrs

Uwe Koch 02296-801-251 uwe.koch@reichshof.de

Landeshundegesetz,, Fischereiwesen
Abrechnung von Feuerwehreinsätzen

Monika Möschter 02296-801-238 monika.moeschter@reichshof.de

Prüfung und Instandhaltung der 
feuerwehrtechnischen Geräte,
Prüfung der elektrischen Betriebsmittel

Jens Woggon 02296-801-239 jens.woggon@reichshof.de

III/32 Standesamt 
( Personenstandswesen )

Standesamt, Friedhofswesen, 
Einbürgerungen

Heike Himmeröder 02296-801-310 heike.himmeroeder@reichshof.de

Friedhofswesen, Standesamt Diana Greb 02296-801-311 diana.greb@reichshof.de

III/32 Bürgerservice

 An-, Ab- u. Ummeldungen,
Personalausweis-, Pass- und  
Führerscheinanträge , Führerscheinumtausch, 
Führungszeugnisse; Beglaubigungen, 
Parkausweise  für Schwerbehinderte, Anträge 
Wohnberechtigungsscheine, Fundsachen, 
Auszüge aus dem Liegenschaftskataster, 
Auskunftsdienst, Telefonzentrale, Postdienst
Antragsformulare für:
Einkommensteuer, BaföG, Kindergeld, 
Elterngeld, Schwerbehinderung, Befreiung GEZ

Robin Diesem 02296 - 801-235 robin.diesem@reichshof.de

Martina Crisci 02296 -801-233 martina.crisci@reichshof.de

Tanja Schöler 02296 -801-234 tanja.schoeler@reichshof.de

Sabine Schulenburg 02296 - 801-233 sabine.schulenburg@reichshof.de
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III/60 Gebäude- und Grundstücksverwaltung

Abteilungsleitung, Grundstücks- und 
Gebäudemanagement, Grundstücksgeschäfte, 
Gebäudeverwaltung

Silvia Schmidt 02296-801-115 silvia.schmidt@reichshof.de

Grundstücks- und Gebäudemanagement, 
Pachtverträge, Grundstücksan- und verkauf 

Janett Niedecker 02296-801-116 janett.niedecker@reichshof.de

Digitalisierung Fachbereich III
Energiecontrolling, Kostenrechnung

Anja Begrich 02296-801-220 anja.begrich@reichshof.de

Technische Gebäudebetreuung Arina Jäger 02296-801-130 arina.jaeger@reichshof.de

Zeichenbüro Christine Menger 02296-801-131 christine.menger@reichshof.de

Schreib- und Sekretariatsaufgaben, 
Verwaltungsaufgaben

Annette Nierstenhöfer 02296-801-118 annette.nierstenhoefer@reichshof.de

Bauunterhaltung Dagmar Reinert-
Jungjohann

02296-801-127 dagmar.reinert@reichshof.de

Grundstücks- und Gebäudemanagement, Forst-
und Waldflächen 

Heyka Krämer 02296-801-114 heyka.kraemer@reichshof.de

Hausmeister Rathaus Jürgen Greb 02296-801-132 juergen.greb@reichshof.de

III/66 Tiefbau und Verkehr / Eigenbetrieb Abwasserwerk

Abteilungsleitung, technische Leitung 
Abwasserwerk Entwässerung, Straßen

Ludger Müller 02296-801-137 ludger.mueller@reichshof.de

Wasserbau, Abwasserwesen, Sportplatzwesen Thorsten Schmidt 02296-801-124 thorsten.schmidt@reichshof.de

Straßenbeleuchtung, Unterhaltung Straßen- 
und Wirtschaftswege

Nadine Altmann 02296-801-128 nadine.altmann@reichshof.de

Geo-Informationssystem
Klärschlammbeseitigung

Nina Malkus 02296-801-108 nina.malkus@reichshof.de
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III/68 Bauverwaltung

Abteilungsleitung,
Pilotprojekt Wiehltalsperre, 
Dichtigkeitsprüfungen, Umlegung

Michael Webel 02296-801-121 michael.webel@reichshof.de 

Beiträge: Kanal- und Wasseranschlussbeiträge, 
Straßenerschließungsbeiträge u. 
Verwaltungsaufgaben

Iris Bertram 02296-801-112 iris.bertram@reichshof.de

Verwaltungsaufgaben der Tiefbauabteilung
Widmung und Benennung von Straßen

Anja Valbert 02296-801-119 anja.valbert@reichshof.de

Umlegungs,-Verwaltungsaufgaben, 
Gemeindeentwicklungsplanung, 
Städtebauförderung

Sinja Lütz 02296-801-142 sinja.luetz@reichshof.de

Bauleitplanung Katja Grunewald 02296-801-125 katja.grunewald@reichshof.de

Baugenehmigungsverfahren, Bauleitplanung, 
Teilungsgenehmigungen, sozialer 
Wohnungsbau,

Wolfgang Püschel 02296-801-126 wolfgang.pueschel@reichshof.de

Einsicht in Grundstücks- u. Gebäudeakten
Hausnummernvergabe
Niederschlagswasser

Stefanie Schreiber 02296-801-129 stefanie.schreiber@reichshof.de

Klimaschutz, Niederschlagswassergebühr, 
Öffentlichkeitsarbeit des FB III 

Lara Murawski 02296-801-117 lara.murawski@reichshof.de

Verkehrslenkung, Beschilderung für
die Gemeinden Reichshof u Morsbach

Jana Engelbert 02296-801-138 jana.engelbert@reichshof.de

III/70 Baubetriebshof

Leitung, Straßen- und Kanalunterhaltung, 
Grünpflege, Werkstatt, haustechnischer Dienst,
gemeinnützige Arbeit, Spielplätze

Ralf Mette 02296-801-170 ralf.mette@reichshof.de

Werkstatt Dirk Schneider 02296-801-175

Sekretariat, Spielplätze

Sekretariat

Bettina Schneider

Gundi Reuber

02296-801-173

02296-801-172

bettina.schneider@reichshof.de     

gundi.reuber@reichshof.de

III/81 Wasserwerk

Technische Leitung Wasserwerk Volker Rajkowski 02296-801-242
02296-801-176

volker.rajkowski@reichshof.de
wasserwerk@reichshof.de

technischer Mitarbeiter Sören Heinzelmann 02296-801-176 ww.bauhof@reichshof.de

technischer Mitarbeiter Stefan Walter 02296-801-176 ww.bauhof@reichshof.de

BGW (Bau-, Grundstücks- u. Wirtschaftsförderung) GmbH

Leitung Silvia Schmidt 02296-801-115 silvia.schmidt@reichshof.de

Telefax: 02296-801-152

Jugendzentrum „Freestyle“ in Eckenhagen

Leitung Holger Heimers 02265/980503 Telefax: 02265/980543
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